Приложение № 6
к Договору о комплексном развитии
незастроенной территории
от _______ № _______

Соглашение по финансированию развития существующей амбулаторно-поликлинической сети объектов здравоохранения Московской области

"___" __________ 2025 г.                                                                                      № __________

[bookmark: _GoBack]_____________ ()далее – Инвестор), в лице _________, действующего на основании _________ и Министерство здравоохранения Московской области (далее – Министерство), в лице _____________________, действующего на основании ___________________, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», во исполнение договора о комплексном развитии незастроенной территории ориентировочной площадью 43,92 га, расположенной по адресу: городской округ Одинцово, п. Барвиха, заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение), о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения.

[bookmark: P77][bookmark: P78][bookmark: P79]1. В соответствии с настоящим Соглашением Инвестор в целях исполнения принятых на себя обязательств, согласно ДоКРТ, обязуется осуществить мероприятия по финансированию развития существующей амбулаторно-поликлинической сети объектов здравоохранения Московской области, путем перечисления на расчетный счет Министерства по реквизитам указанным в пункте 3 настоящего Соглашения, денежных средств в размере _______ рублей (далее — средства финансирования), а также обеспечить выполнение условий настоящего Соглашения.

2. Условия и порядок предоставления средств финансирования

2.1. Инвестор осуществляет перечисление средств финансирования, не позднее 3-x месяцев после заключения ДоКРТ.
2.2. Средства финансирования перечисляется Инвестором по следующим платежным реквизитам:
Получатель: ___________
KПП: __________
Банк:___________
Единый казначейский счет: __________
Казначейский счет: _____________
OKTMO: ___________
КБК: _______________________
2.3. Перечень   объектов   здравоохранения   Московской   области, на финансирование развития которых Инвестором предоставляются денежные средства (средства финаисирования), в порядке и на условиях определенных настоящим Соглашением, определяются Министерством самостоятельно.

3. Обязанности сторон.

3.1. Инвестор обязуется перечислить на расчетный счет Министерства средства финансирования на цели и в размере, предусмотренном пунктом 1 настоящего Соглашения, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.
3.2. Министерство обязуется в случае изменения платежных реквизитов в течение 5 (пяти) рабочих дней уведомить Инвестора путем направления соответствующего письменного извещения.

4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия соглашения.

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Инвестором принятых на себя обязательств.

6. Порядок рассмотрения споров.

6.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются ими, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.
6.2. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и не достижения взаимного согласия, споры по настоящему Соглашению разрешаются в судебном порядке в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения.

7.1. Внесение изменений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
7.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.3. Лица, подписавшие настоящее Соглашение и/или дополнительное соглашение к настоящему Соглашению, обязаны уведомлять друг друга в письменном виде об изменении своих реквизитов в течение 10 календарных дней со дня внесения изменений.
В случае если реквизиты лица, подписавшего настоящее Соглашение и/или Дополнительное соглашение к настоящему Соглашению, изменились, и это лицо не уведомило об этом в порядке, установленном настоящим Соглашением других лиц, такое лицо будет считаться уведомленным надлежащим образом, если исполнение или уведомление в адрес такого лица произведено с использованием устаревших реквизитов, указанных в разделе 10 настоящего Договора.

	Министерство здравоохранения Московской области

	Инвестор

1